

# AB Bülteni



## Ticaret Bakanı Ömer Bolat, Brüksel'de Temaslarda Bulundu

Ticaret Bakanı Ömer Bolat, Brüksel'e ziyareti kapsamında Avrupa Komisyonu Başkan Yardımcısı Valdis Dombrovskis, Komşuluk ve Genişlemeden Sorumlu Komisyon Üyesi Olivér Várhelyi ve Ekonomiden Sorumlu Komisyon Üyesi Paolo Gentiloni ile gerçekleştirdiği temaslardan sonra açıklamalarda bulundu. Bolat, açıklamasında hükümetin ticarete tüm ortaklar ve dünya ülkeleri ile ilişkileri geliştirme doğrultusunda bir politikayı benimsediğini ifade etti. AB yetkilileri ile gerçekleştirdikleri temaslardan sonra olumlu dönüşlerin alındığını belirten Bolat, Gümrük Birliği'nin güncellenmesi ve Türkiye-AB diyalogunu geliştirme isteğinin AB yetkililerince de karşılık bulunduğunu vurguladı. Türkiye-AB ilişkilerinin olumlu bir seyir izlediğini ve teknik düzeyde çalışmalara start verildiğini açıklayan Bolat, ekonomi ve ticaret alanında daha derin ve ileri düzeyde bir ilişki geliştirmenin hedeflendiğini dile getirdi. Ayrıca, Türkiye ve AB ilişkilerinde iş dünyasının karşılaştığı sorunları ve çözüm isteklerini AB yetkililerine ilettiklerini de sözlerine ekleyerek açıklamasını tamamladı.

[Haberini okumak için tıklayınız](#)



## Türkiye-AB Ticaret ve Ekonomi İlişkileri Yuvarlak Masa Toplantısı Odakule'de Düzenlendi

Ticaret Bakan Yardımcısı Mustafa Tuzcu ve Avrupa Komisyonu Ticaret Genel Müdürü Sabine Weyand, Yüksek Düzeyli Ticaret Çalışma Grubu için Türkiye ve AB'den birçok kurum ve sivil toplum kuruluşundan temsilcilerin katılımıyla 5 Ekim'de İstanbul, Odakule'de bir yuvarlak masa toplantısına başkanlık etti. Toplantının temel odak noktası, Türkiye-AB Gümrük Birliği'nin işleyişinin geliştirilmesi ve iş birliği alanlarının derinleştirilmesi iken, Gümrük Birliği'nin güncellenmesinin Türkiye ve AB arasındaki ticaretin boyut atlaması için fırsatlar yaratabileceği vurgulandı. Ayrıca sanayinin ve ticaretin yeşil ve dijital dönüşümü sürecindeki iş birliğinin önemine ilişkin istişarelerde bulunuldu.

[Haberini okumak için tıklayınız](#)



## Türkiye-AB Karma İstişare Komitesi'nin 41'inci Toplantısı Gerçekleştirildi

Türkiye ve AB'nin özel sektör ve sivil toplum kuruluşlarından temsilcilerin her yıl, belli istisnai yıllar haricinde, düzenli olarak bir araya geldikleri Karma İstişare Komitesi'nin (KİK) 41'inci toplantısı Brüksel'de düzenlendi. Toplantıda Kıbrıs sorunu, göç, vize, Türkiye'nin AB'ye üyelik müzakereleri, KOBİ'lerin karşı karşıya kaldığı tehditler ve sivil toplum inisiyatifi/iş birliği hakkında görüş alışverişinde bulunuldu. Komite toplantısının sonunda bahsi geçen konuların tümünün yer aldığı sonuç bildirisi, görüş ortaklığı ile imzalandı.

[Haberini okumak için tıklayınız](#)



## Avrupa Parlamentosu, Ticari Misilleme Mekanizmasını Onayladı

Avrupa Parlamentosu'nun 3 Ekim tarihli Genel Kurulu, "baskı önleme enstrümanı" (anti-coercion instrument) olarak adlandırılan bir ticari misilleme mekanizması oluşturulmasını içeren yasayı oy çokluğuyla kabul etti. Bu yeni yasaya göre, AB ve Üye Devletler, üçüncü ülkelerin ekonomik ve ticari baskılarına karşı kendi tedbirlerini uygulayabilecek. Mekanizma, AB üyesi olmayan bir ülkenin AB veya bir Üye Devlet üzerinde baskı oluşturma amacıyla ticaret veya yatırım tedbirleri uygulamaya çalışması durumunda devreye girecek. Bu tedbirler arasında ticaret kısıtlamaları, doğrudan yabancı yatırımların sınırlandırılması, ithalat veya ihracat lisansları ve kamu ihalelerine erişimin engellenmesi gibi ekonomik önlemler bulunuyor. Mekanizma, aynı zamanda Üye Devletlerin onayına sunulacak. Burada da kabul edildikten sonra AB Resmî Gazetesinde yayınlanarak yürürlüğe girecek.

[Haberi okumak için tıklayınız](#)



## AB ve Japonya "E-Ticarette Veri Yönetimi" Hakkında Anlaşmaya Vardı

Osaka'da düzenlenen G7 Ticaret Bakanları Toplantısı'nda AB ve Japonya, dijital ticaretin kolaylaştırılması amacıyla önemli bir anlaşmaya vardı. 28 Ekim'de varılan anlaşmayla AB ve Japonya, dijital ticarete ortak bir yaklaşımı benimseyerek, yerelde depolama (yerelleştirme) gerekliliklerini birbirleri için kaldırarak ve dijital korumacılığı engelleyerek, şirketlere veri yönetimi konusunda esneklik sağlamayı amaçlıyor. Böylelikle şirketlerin veriyle ilgili düzenlemelere ayırdıkları maliyetleri azaltacakları öngörülüyor. Ayrıca AB ve Japonya'nın dijital ekonomisine katkıda bulunulması ve diğer ülkelerle de benzer görüşmelerin yürütülmesi de anlaşmanın hedefleri arasında yer alıyor.

[Haberi okumak için tıklayınız](#)



## Avrupa Komisyonu, Kritik Teknolojilerde Risk Değerlendirilmesi Yapılmasına İlişkin Tebliğ Yayımladı

Avrupa Komisyonu, AB'nin ekonomik güvenliği için kritik teknoloji alanlarına ilişkin bir tebliğ yayımladı. Tebliğ, teknoloji riski ve teknoloji sızıntısı riskini değerlendirmek amacıyla Üye Devletler ile yapılacak risk analizinin planlamasını içeriyor. Tebliğ kapsamında hedef alanı olarak belirlenen on teknoloji alanı, ilgili teknolojilerin dönüştürücü potansiyeli, sivil ve askeri füzyon riski ve insan haklarına aykırı kullanım riski dikkate alınarak seçildi. Ayrıca gelişmiş yarı iletken teknolojiler, yapay zekâ teknolojileri, kuantum teknolojileri ve biyoteknolojiler en duyarlı dört teknoloji alanı olarak belirlenmiştir.

[Haberi okumak için tıklayınız](#)



## AB'nin Doğal Gaz Doluluk Oranı, Tarihin En Yüksek Seviyesine Ulaştı

Gas Infrastructure Europe tarafından yayımlanan verileri uyarınca, 14 Ekim itibarıyla AB'nin depolama tesislerinde 1.114 terevatsaat (TWh) doğal gaz bulunduğu ve tesislerin doluluk oranının yüzde 97,89 ile tarihi bir rekor seviyesine ulaştığı belirtiliyor. Ukrayna savaşının ardından AB ülkeleri, Rusya'dan gelen doğal gaz ithalatını kısıtlamış ve sıvılaştırılmış doğal gaz (LNG) ithalatını artırmıştı. Avrupa Komisyonu, kış sezonuna kadar en az yüzde 90 düzeyinde bir doluluk oranı hedefi belirlemişti.

[Haberi okumak için tıklayınız](#)





## Dijital Avro İçin Hazırlık Aşaması Kasım'da Başlıyor

Avrupa Merkez Bankası (AMB), dijital avronun hazırlık aşamasına geçmek üzere Yönetim Konseyi tarafından onay alındığını aktardı. 1 Kasım 2023'te başlayacak hazırlık aşamasında altyapı geliştirme sağlayıcıları belirlenecek ve dijital avro için potansiyel bir zemin oluşturulacak. Bu aşama, dijital avronun gelecekte ihraç edilmesine ilişkin olası bir karara kapı aralayacak. Ancak, dijital avronun kesin bir şekilde ihraç edilip edilmeyeceği konusu henüz net değil. AMB Başkanı Christine Lagarde, dijital avronun fiziksel nakit para ile bir arada kullanılacağını ve para biriminin geleceğin koşullarına uygun bir şekilde hazır hâle getirilmesi gerekliliğine işaret etti. AMB tarafından basılacak dijital avro, Avro Alanı vatandaşları tarafından kullanılabilir bir merkez bankası dijital para birimi olacak ve nakit avro ile değiştirilebilecek. Böylelikle AMB, dijital avro ile dijital ödemeler pazarında ABD'li şirketlere karşı rekabet etmeyi amaçlıyor.

[Haberi okumak için tıklayınız](#)



## Almanya, Sanayi Strateji Kapsamında Vergi İndirimi Planlıyor

Almanya Ekonomi ve İklim Koruma Bakanı Robert Habeck, Almanya'nın yeni sanayi stratejisini tanıttı. Strateji, enerji yoğun sektörlerin "teşvikler" ile desteklenmesini ve sanayi şirketlerinin enerji maliyetlerine yönelik 50 milyar avro vergi indirimi yapılması planını içeriyor. Ayrıca Habeck, Almanya'nın finansman programları, enerji dönüşümü, altyapı iyileştirmeleri ve işçilerin serbest dolaşımını hızlandırmayı hedeflediğini açıkladı. Böylelikle Almanya, yenilenebilir enerji ve altyapının genişlemesini, yarı iletkenler ve temiz enerji üretimi gibi kritik ürünlerin öncelikli olarak ülkesinde ve Avrupa'da üretilmesini öngörüyor. Bununla birlikte, yüksek enerji maliyetleri ve Ukrayna savaşı nedeniyle baskı altında kalan Alman sanayisi, bir yandan endüstriyel dönüşüm tartışmalarına ev sahipliği yaparken diğer yandan da çalışma sürelerinin uzatılmasını teşvik edici mevzuat hazırlıkları yapıyor.

[Haberi okumak için tıklayınız](#)



İstanbul Sanayi Odası, Meşrutiyet Cad. No: 63 Beyoğlu/İstanbul - 0212 252 29 00

AB ve Uluslararası İlişkiler Şubesi